
REGISTRO DI SETTORE n.ro  966  del  30/11/2016  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI  
                 

          
OGGETTO : 
AFFIDAMENTO FORNITURA ROBOT DA CUCINA  PER ASILO NIDO ED IMPEGNO DI
SPESA  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  Premesso che con decreto del Sindaco n. 11 del 23/12/2015 sono stati prorogati gli
incarichi dirigenziali sino alla scadenza del mandato del Sindaco;

Ritenuta la propria competenza all'adozione del presente atto;

Visto l'art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Testo Unico degli  Enti  Locali,
approvato  con  D.Lgs  18  agosto  2000,  n  267,  pubblicato  in  G.U.  227  del  28.9.2000  –
Suppl.Ordinario n 162;

Dato  atto  che  si  è  verificato  un  guasto  al  robot  da  cucina  in  uso  presso  l'asilo  nido
comunale e che lo stesso non sembra riparabile;

Rilevato che il robot da cucina è un'attrezzatura assolutamente necessaria per l'asilo nido e
pertanto occorre sostituirlo immediatamente;

Visto  l'art.  192  del D.Lgs. n.267/2000  in base  al quale  la  stipulazione  dei  contratti  deve
essere preceduto da apposita determinazione indicante:

· il fine che si intende perseguire;

· l'oggetto del contratto, la forma, le clausole essenziali;

· le modalità di scelta del contraente;

Precisato che:

· il  fine  che  l'amministrazione  intende  raggiungere  è  l'efficiente  funzionamento
dell'asilo nido comunale;

· il contratto ha per oggetto la fornitura di un robot da cucina per l'asilo nido comunale;

Visto il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 ad oggetto  “Attuazione   delle   direttive   2014/23/UE, 
2014/24/UE   e    2014/25/UE  sull'aggiudicazione   dei   contratti   di   concessione,   sugli  
appalti  pubblici  e  sulle  procedure  d'appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori  dell'acqua,  

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 966 del 30/11/2016 - Pagina 1 di 3

Determina n. 2244 del 12/12/2016

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2244 del 12/12/2016 - Pagina 1 di 5



dell'energia,  dei  trasporti   e  dei  servizi   postali,nonché per il   riordino   della   disciplina  
vigente  in  materia  di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

VISTO l'art. 36 c. 2 del D.lgs 50/2016 che consente di procedere ad affidamento diretto per
servizi o forniture di importo inferiore a 40.000 euro;

Vista la L. 208 del 28/12/2015 (legge stabilità 2016) che ha modificato l'art. 1 comma 450
della  L.  296/2006  prevedendo  la  possibilità  di  procedere  ad  acquisti  di  beni  e  servizi  di
importo  inferiore  ad  €  1.000,00  senza  fare  ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica
amministrazione  ovvero  ad  altri  mercati  elettronici  o  al  sistema  telematico  messo  a
disposizione  dalla  centrale  regionale  di  riferimento  per  lo  svolgimento  delle  relative
procedure;

Rilevato  che  la  Ditta  Capità  srl  di  Recanati  che  ha  fornito  il  robot da  cucina  in  uso  è  in
grado  di  fornire  lo  stesso  prodotto  allo  stesso  prezzo  in  tempi  brevi  per  una  spesa
complessiva di € 336,00 oltre Iva;

Ritenuto  pertanto  di  affidare  alla  Ditta  Capità  srl  di  Recanati  la  fornitura  di  un  robot  da
cucina per l'asilo nido comunale per € 336,00 + Iva;

Dato atto che la spesa complessiva pari ad € 409,92 trova copertura finanziaria al capitolo
20501/17 e.f. 2016;

Dato atto che con Deliberazione di C.C. n.° 17 del 29/04/2016 è stato approvato il bilancio
di previsione 2016/2018;

Dato  atto  che  relativamente  agli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  alla
Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche il CIG è il seguente: Z6F1C49C61  e
il CUP J69D16000900004;

Visto il D.Lgs. n.267/2000;

D E T E R M I N A

1 di  affidare  la  fornitura  di  un  robot  da  cucina  per  l'asilo  nido  comunale  alla  Ditta
Capità srl di Recanati per € 336,00 + Iva;

2 di stabilire, in attuazione di quanto previsto dall'articolo 192 del d.Lgs. n. 267/2000,
che:

· il  fine  che  l'amministrazione  intende  raggiungere,  è  l'efficiente  funzionamento
dell'asilo nido comunale ;

· il contratto ha per oggetto la fornitura di un robot da cucina per l'asilo nido comunale;

· il contraente Capità srl di Recanati è stato scelto mediante procedura di affidamento
diretto ai sensi dell'art. 36 c. 2 del D.lgs 50/2016;

3 di  far  assumere  alla  presente  determinazione  il  valore  di  contratto,  ai  sensi
dell'articolo 9 del Regolamento dei contratti, stabilendo  che  la  ditta  fornitrice, come
sopra  rappresentata  assume gli  obblighi  di  “tracciabilità”  dei  flussi  finanziari  di  cui

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 966 del 30/11/2016 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2244 del 12/12/2016 - Pagina 2 di 5



all'art. 3 della legge 13 agosto 2010,n. 136 e ss.mm. (codice C.I.G. Z6F1C49C61),
impegnandosi a comunicare il conto corrente bancario o postale dedicato (anche in
via non esclusiva) ai sensi dell'art. 3 - comma 1  -  della  citata  Legge  n. 136/2010  e
ss.mm. ove  il  Comune  provvederà  ad  eseguire  i  pagamenti  inerenti  il  contratto  in
oggetto, nonché i nominativi delle persone delegate ad operare sul medesimo conto;

4 di impegnare la somma complessiva di € 409,92 (iva inclusa) a favore di CAPITA'
SRL -  MATTEI - 62019 RECANATI  - Codice Fiscale: 00098560436 -  Partita IVA:
00098560436;  

5 di imputare la spesa  all'intervento  2100105   capitolo  2016/20501/17   denominato
"FORNITURE  ATTREZZATURE  PER  ASILO  NIDO  (FINANZIAMENTO  AVANZO
ECONOMICO)" del bilancio 2016, 

codice CIG Z6F1C49C61  codice CUP J69D16000900004

6 di  accertare,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all'art.  183,  comma  8,  del  D.Lgs.  n.
267/2000  e  s.m.i.,  che  il  programma  dei  pagamenti  derivante  dalla  presente
determinazione  è  compatibile  con  gli  stanziamenti  di  bilancio  e  con  i  vincoli  di
finanza pubblica;

7 di stabilire che alla liquidazione della spesa derivante dal presente atto provvederà
il Responsabile del Servizio con apposito  atto  di  liquidazione, previo  accertamento
della regolarità della fornitura e della regolarità contributiva.

            

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 30/11/2016 

IL DIRIGENTE  
FUSELLI MARIA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 966 del 30/11/2016 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2244 del 12/12/2016 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

2614 30/11/2016
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

17002016 2 20501 17 1 409,92€2016/

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

VESPRINI DINO

12/12/2016

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2244 12/12/2016

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2244 del 12/12/2016 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

AFFIDAMENTO FORNITURA ROBOT DA CUCINA  PER ASILO NIDO ED IMPEGNO DI SPESA

IL DIRIGENTE

Dr.ssa Fuselli Maria

l 12/12/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2244 del 12/12/201

12/12/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2244 del 12/12/2016 - Pagina 5 di 5




